

# Versicherung & mehr

Urlaub ist kostbar, da sollte auf keinen Fall etwas dazwischen kommen. Sichern Sie sich deshalb gut ab - mit unserem Ticketstornopakete.

Denn im Notfall ist Allianz Global Assistance mit nur einem Anruf für Sie da!

Tel + 43 (0)1 525 03 - 245

## STORNOSCHUTZ

Ersatz der Stornokosten bei Nichtantritt der Reise gemäß den in den AVB angeführten Gründen bis max. € 800

## Wichtige Hinweise

### Abschlussfristen für Stornoschutz

Sofortiger Stornoschutz besteht, wenn die Versicherung gleichzeitig mit der Buchung abgeschlossen wurde, unabhängig von der Zeitdauer bis zur Abreise. Wird die Versicherung nach der Reisebuchung abgeschlossen, sind nur Ereignisse versichert, welche sich ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss ereignen (Ausnahme: Unfall, Todesfall, Elementarereignis). Stornoschutz besteht nicht, wenn die Versicherung erst nach der Buchung abgeschlossen wird und der Zeitraum zur Abreise kürzer als 31 Tage ist.

### Stornogründe lt. AVB

Folgende Stornogründe sind in unseren Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) festgelegt:

- Plötzliche, schwere Krankheit, schwere gesundheitliche Unfallfolgen oder Tod des Versicherten oder dessen Ehepartner, Kinder, Lebensgefährten, (Schwieger-)Eltern, Geschwister, Großeltern, Enkel, Schwager und Schwägerin oder einer in der Polizzae zusätzlich namentlich genannten Person
- Eintritt einer Schwangerschaft der Versicherten
- Impfunverträglichkeit des Versicherten (bei vorgeschriebenen Impfungen)
- unerwartete Kündigung des Versicherten durch den Arbeitgeber
- Unerwartete Einberufung des Versicherten zum Präsenzdienst für die Zeit der gebuchten Reise
- Einreichung der Scheidungsklage durch den Ehepartner
- Nichtbestehen der Matura oder Abschlussklasse des Versicherten vor einer unmittelbar danach geplanten Reise
- Bedeutender Sachschaden oder Einbruch am Eigentum des Versicherten an seinem Wohnort, der seine Anwesenheit unbedingt erforderlich macht
- Für bis zu sieben Personen, die gemeinsam eine Reise/Miete gebucht haben und gemeinsam versichert sind, liegt auch dann ein Versicherungsfall vor, wenn einer der oben genannten Gründe nur für eine der sieben Personen eintritt

AGA International S.A.  
Niederlassung für Österreich  
Pottendorfer Straße 25-27, 1120 Wien  
Telefon + 43 (0)1 525 03 - 7  
Telefax + 43 (0)1 525 03 - 885  
service@allianz-assistance.at  
www.allianz-assistance.at

24h-Notrufzentrale:  
Telefon + 43 (0)1 525 03 - 245  
Telefax + 43 (0)1 525 03 - 888  
assistance@allianz-assistance.at

# Ticketstorno

Damit die Urlaubsfreude nicht getrübt wird.

How can we help?

Versichern Sie Ihr Flugticket gegen Storno für nur

€ 25,-  
(inkl. Bearbeitungsgebühren)

### Allgemeine Versicherungsbedingungen

Es gelten jeweils unsere aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die Sie telefonisch anfordern oder unter [www.allianz-assistance.at](http://www.allianz-assistance.at) abrufen können. Es gilt österreichisches Recht. Versicherungsschutz besteht nur für die namentlich auf der Reisebestätigung angeführte(n) Person(en) und nach Bezahlung der Prämie. Mündliche Vereinbarungen sind unwirksam. Die Versicherungssteuer ist in den Prämien enthalten, weitere Gebühren werden nicht erhoben.

Maßgebend für den Versicherungsumfang sind die in der Buchungsbestätigung dokumentierten Prämien und beigefügten Leistungsbeschreibungen.

### Schadenmeldung im Stornofall

Ihre Schadenmeldungen inkl. Buchungsbestätigung und weiteren Nachweisen richten Sie bitte innerhalb 48 Stunden an die Schadenabteilung der AGA INTERNATIONAL S.A., Niederlassung für Österreich, Pottendorfer Straße 25-27, 1120 Wien oder melden Sie uns Ihren Schaden schnell und einfach unter <http://www.allianz-assistance.at>

Telefon + 43 (0)1 525 03 - 6822, Telefax + 43 (0)1 525 03 - 890

E-Mail: [schaden@allianz-assistance.at](mailto:schaden@allianz-assistance.at)

Bitte beachten Sie, dass ohne sofortige Meldung kein Leistungsanspruch besteht!

### Kontakt

Wenn Sie Fragen zu den Versicherungsleistungen haben, kontaktieren Sie unser Service-Team. Wir informieren Sie rund um das Thema Reiseversicherungen:

Telefon + 43 (0)1 525 03 - 6811, Telefax + 43 (0)1 525 03 - 885

E-Mail: [service@allianz-assistance.at](mailto:service@allianz-assistance.at)

Global Assistance

Allianz 